COM UNE DI MERGOZZ o

Provincia del Verbano Cusio Ossola
Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) teleforio 0323/8G101 telefux 0323/80738 é-mail protocollo@comune.mergozzo.vh.it

Determina Settore Finanziario n. 171 /2013

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
N. 171 DEL 19/11/2013

Oggetto: Proroga contratto di locazione (ID n. TTY09T000014) appartamento nell’immobile
comunale ex Eca in Via Roma (Alloggio B) — NCEU fg. 7 mappale 104 sub. 8 con il Sig.
. Braganti Plergmrglo per il periodo dal 1/11/2013 al 31/1072017.

- IL RESPOSABILE DEL SERVIZIO
' FINANZIARIO

 Visto il decreto Sindacale n. 03/2013 in data 26/03/2013 con il quale il sottoscritto & stato nominato
responsabile del servizio finanziario con decorrenza dal 01/04/2013 e fino al 31/12/2013;

Visto il decreto Sindacale n, 04/2013 in data 26/03/2013 con il quale il Ség_ret_ario Comunale ¢& stato
nominato responsabile del servizio finanziario con decorrenza dal 01/04/2013 e fino al 31/12/2013;

Visto che il contraﬁo di locazione in oggetto con il Sig. Braganti Piergiorgio (Codice fiscale:
BRGPRG40A21F146T) per il periodo 1/1/2009 — 31/10/2013 & scaduto ed & intenzione delle controparti d1
prorogarlo per eguale durata di 4 anni;

Visto che il suddetto contratto ¢ stato redatto tramite 1’apposito programma disponibile sul sito
internet dell’ Agenzia delle Entrate (ID n. TTY09T000014) ¢ che anche la proroga e il versamento
dell’imposta di registro vanno effettuate con le stesse modalita;

Visto che il canone annuo a seguito dell’aggiornamento ISTAT & pari a € 3.172,20 annui,
rivalutabile annualmente in base all’indice ISTAT;

Ritenuto pertanto provvedere alla proroga del suddetto contratto per il periodo dal 1/11/2013 al
31/10/2017 ]

DETERMINA

1. Di approvare la proroga del contratto di locazione di locazione (D n. TTY09T000014) dell’
appartamento ex Eca in Via Roma (Alloggio b), allegato alla presemte, con il Sig. Braganti
Picrgiorgio per il periodo dal 1/11/2013 al 31/10/2017 alle medesime condizioni previste dal
contratto per il quadriennio precedente ad eccezione del canone annuo pari a € 3.172,20 annui,
rivalutabile annualmente in base all’indice ISTAT;



COMUNE DI MERGOZZ0O
‘ . Provincia del Verbano Cusio Ossola
Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 felefax 0323/80738 e-mail protocollo@comune.mergozzo.vb.it

Determin;! Settore Finanziario n. 171/2013

2. Di introitare i canoni mensili al capitolo 395 (3.02.0395) del bilancto;

3. Di assumere impegno di spesa di € 241,00 per imposta di registro, con imputazione per € 120 50 al
capitolo 128 (1.01.03. 07) e per € 120,50 al capitolo 3984 (4 00.00.07);

4. Di dare alla prcsente determinazione valore contrattuale, dando atto che la stessa viene sottoscritta
per accettazione dal Sig. Braganti Piergiorgio

5. Di dare comunicazione deil’avvenuta adozione della presente ai Cap1gruppo Consiliari ai sensi del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi; —

6. Di depositare "originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo inserisca
nella racéolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia della stessa venga
pubblicata all’ Albo. Pretorio. on-tine del Comune inserito nel sito web www .comung.mergozzo.vb.if
per quindici giomi consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n- 69/2009 € sm.i. ¢ che
copia cartacea della stessa & esposta all”Albo Pretorio del Comune.

Letto, confermato e sottoscritto
L. RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f10 PORTA rag. Giacomo

PER IL. VALORE CONTRATTUALE DELLA PRESENTE
SIG. BRAGANTI PIERGIORGIO




CONTRATTO DI LOCAZIQNE AD USO ABITATIVO
(stipulatc ai sersi dell’art.2, comma 1, L.9 dicembre 1998, n.431)
TRA:

‘ la societa’ COMUNE DI MERGOZZO con sede in MERGOZZO (VB), VIA PALLANZA 4, codice
é fiscale 84003060039, PORTA GIACOMO NATO A VERBANIA 1L, 12/06/1962 CODICE FISCALE
E 7 PRTGCME2H12L7460 NON IN PRCOPRIO MA NELLA EUA QUARLITA’ DI RESPONSABILE'DEL SEﬁVIZIQ

FINANZIARIC DEL COMUNE DI MERGOZZC, di ‘seguitc dernominata parte locatrice
E:
il Sig. BRAGANTI PIETRO GICRGIO mato a MERGOZZO (VB) il '21/01/194C domiciliato in

MERGOZZO (VB}, VICOLO VI 3, codice fiscale BROPRG40ARIZLF1L46T, di seguitc dencominato

parte conduttrice

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

AN

k2

1. DESCRIZIONE DELL’IMMCBILE. La parte locatrice concede in locazione alla parte
conduttrite la-quale aCCetta,nla seguente unita’ immobiliare: immobile sito in
MERGOZZO (VB}, PALAZZO COMUNALE EX:ECA VICOLO VI n. 5 piano 1E SUP, con estremi

catastali identificati da NCEU FQ.7 MATPALE 104 SUB. 8.

8i preciza che 1'appartamento Oggetﬁo di locazione sito nel PALAZZO COMUNALE EX ECA A
- MERGOZZO si trova al PIANO PRIMO = PIANQ SUPERICRE ed e’ gstato INDICATO CQN LA
LETTERA B,-nella rela?ione tecnica comunale a base dellaideliberazione consiliare n.
17 del 18 gennaio 1993; - .

2. CONDIZIONI ﬁELL’IMMOBILE E DIVIETO DI MODIFICHE. La parte conduttrice dichiara di
aver esaminato i locali oggefto del pressnte ﬁontratto e di averli trovati adatti al
proprio uso ed in buono statco di manuteﬁzione, a norma dellfart, 1575 C.C., salve
prova contraria da fornirsi entro otto gicrni dall’inizio della locazione. Il

locatore dichiara che 1’'immwobkile e’ in regsola con le vigenti norme urbanistiche ead




edilizie.

3. DESTINAZICNE DELL‘IMMOBILE. La locazione &'  ad uso esclusivaménte abitativo,

4. DURATA DELLA LOCAZIONE. La durata della locazione viens fissata e stabilita, ai
sensi del COMMA 1, dell’art. 2 ﬁella legge n. 431/1998, in anpi 4, con decorrenza
dal 01/11/2009 e scadenza‘il 31/10/20813. Tale durata si protrarra' automaticamente
per un eguale periodo, salve che'la parte loéatrice, con raccomandata da recapitarsi
sei mesi prima della prima scadenza contrattuale, manifestiralla ﬁarte'éonduttrice
la propria intenzione di adibire 1’ immobile agli usi od effettuare neilo gtessc le
,dpere di cui all'art. 3 delia legge nL'43171998 ovverc veﬁdere-l'immbbile alle

condizioni e modalita’ previste nel medésimo articolo.

5. COLLOCCAZIONE CONTATORI. 1I1 locatore g1 viserva il diritto di collocare contatori
per misurare il conmsumc di asgua, in tal casgo, il conduttore dovra’ rimborsare,

~oltre al prezzo dell’acgua congumata, it costo del noleggio, lettura e manutemzione.

6. CORRISPETTIVO. Il prézzo daslla locazione viene liberamente e di comune accordo
figgato e stabilito nella somma diJ@gg@V%SSO,ZO annuali péri ad ﬁuro 248,35 diconsi
euro duecentéquarantotto/trentatinqué ménsili, per la sola pigione, da pagarsi
mensilmente iﬁ anticipo, entro il giorno due presszc la Tesoreria del Comune di

Mergozzo,

7. AGGIORNAMENTO ISTAT. Le parti convengono che i1 canons di locazioﬁé sara’

annualmente aggiornato, secconde 1’indice ISTAT.

5. ONERI ACCESSORI. Il conduttore si impegna formalmente ad accettare la fornitura
deluyis;aldamento centralizzato alle condizioni peste dal leocatore, salvo il
disposto dall‘art. 10 Legge 27 luglio 1978; n. 392 ed a rimborsare tutte le spese di
esercizio degli impianti. Sono interamente‘a carico della parte éonduttrice le spese

relative al servizio di pulizia, dlia fornitura dell’acqua, dell’energia elettrica,




nonche’ alla fornitura di altri servizi w—omuni.

9. MOROSITA’.'Il-mancato pagamento, anche parziale, Gella pigicne entro 60 giorni
dalla scadenza, come puré 1a-mutata destinazione dell’uszo deil locali,.produrrannc
ipso ifure la riscoluzions del contragho per fatto e colpa del conduttore, ed il
conseguente risarcimento deil danni, oltfe'alla corresponsione di guanto dovuto ai
sensi dell’articole 1456 del C.C. Ove il locators non si avvalga della facolta’
concessagli dailg'predetta clausola risolutiva, il ritardato pagamento della pigicne
dara’ lupéo alia corresponsione di un interesse che viene fissato in misura pari a

guello legale.

" 10. OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E DIVEETI. E‘ proibito al ccnduttore/ senza

. preventivo congensc scritto del locatore, eseguire mutamenti nel locall e negli
impianti in sszi esistenti, che non congentano iﬁ égni momento il ripristino del
locali nello stato attuale, di gettars negli apparecchi sanitari, negli acquai, e
nei iavabi matefie che ﬁe ostruiscanc i tubi; di ingémbrare séale, cortill e
portici e usarne altrimenti che per sclo passaggio; di collocare cassettoni od altri
oggetti di peso eccessivo, 4i espofre cartelli; iﬁsegne o séritte senza il permesso

del locatore.

11. MANUTENZIONE E RIPARAZIONT ‘ORDINARIEIDELLA COSA LOCATA. Le riparazioni tutte di-
cul agli articoli 1576 & 1609 C.C; sénﬁ 5 carico del conduttore, cosi come ogni
altra riguardante gli impianti ed i servizi;_il locatore si sostituira’ all’irnguilino
qualora que;ti ﬁoﬁ vi provveda tempestivamehte, ed 11 relétivo costo dovra‘’ essergli
rimborsato entro 30 giorni datla avveruta riparazicne; in caso contrario séra'
prelevato dél deposito cauzione, c¢he dovra’' essere interamente reintegrato dal
cogduttore. |

Il locatore potra’ eseguire riparazioni anche se ncon abbianc carattere di urgenza




senza corrispondere aleun indennizzo al condutteore anche se guesti, per effetto di
esge, subisca incomodi per oltre 20 giprni, derogandesi cosi espressamente il

disposto dell'art. 1584 del Codice Civile.

12, DIVIETO DI SUBLCOCAZIONE G CAMBIO D'US0. B fatto espresso divieto al conduttore
di mutare l‘usc di destinazione di gp;;aéiqne, di sublocare o cedere tutti o parte

dei locali, anche gratuitamente, senra permesso scrittd del locatore. Il gilenzio o

‘1’ acquiscenza del locatcre al mutamento dell’uso pattuito, alla cessione o

subaffitto che eventualmente avvenissero, avranno esclusivamente valore di

tolleranza priva di qualsiasi effetto a favore del conduttore.

12. AZIONT. Nessuna azione potra’ essere intentata dalla parte conduttrice morosa;
tale olausola viene rirenuta dalle parti condizione essenziale per la stipulazione

del presente ¢ontrétto.

14, SPESE. Le spesé delTa presente scrittura e delle copie e le spese per le proroghe
future salvo il disposto degli artt. 8 e 4l della Legge 27 luglio 1978 n. 392 sono
ripartite in misura del 50% a.carico della parte locatrice e del 50% a carico della

parte conduttrice.

15. CONTESTAZIONI. Per gualungue contestazione che potesse sorgere dal presenté

contratto, il foro competente sar@’agru?%lg del domicilio del locatore, che viene

eletto, a tutti gli effetti in Mergozzo, in via Pallanza n. 2.

"16. ESONERC DA RESPCNSABILITA’. La parte conduttrice e’ direttamente responsabile

verso la parte locatrice ed i terzi dei danhi diretti ed indiretti causatil per sua

colpa da spandimento di acqua, fughe di gas etc. e da ogni altro abuso o

- trascuratezza mell’uso della cosa locata e da quant’altro potesse derivare da fatto

doleoso o éolposo.

17. REGISTRAZIONE. Per la presente serittura privata e' richiesta la registrazione

pag. 4 di 5

P




- per tutta la durata della locazione (anni 4) .

18. DEPOSITC CAUZIONALE. 2 titolo di cauzione la parte conduttrice dovra' versare alla

consegna dell’alloggic un depesito cauzionale pari a 2 mensilita’

1. RINVIO A DISPOSTZIONI DI LEGGE. Pex guanto non espressamente previsgto dal
presente contratto le parti rinviano-a gianto in materia previsto dal Codice Civile
e dalle altre leggi vigenti in materia che s’intendono riportate e trascritte nel

presente contratto.

20, RISOLUZIONE. In caso di iﬁadgmpienza\ad una delle clausocle sopra'riportate e di
- . . \ . -

mancato rispetts delle norme 3di'.legge, il presente cortratto si risolvera’ ipso jure

con diritto della parte adempieénte al risarcimento del dannc oltre alla rivalsa per

le spése.

Letto, approvato e sottoscritto.

MERGQZZC, . 01/11/2009

La parte locatrice

La parte conduttrice







COMUNE DI MERGOZZO

Provincia del Verbano Cusio Ossola
Via Paillanza 2 - 28802 Mergc}zzo (VB) telefono 0323/30101 telefux 0323/80738 e-mail protocollo@comune.mergozzo.vh.it

Determina Settore Finanziario n. 171 2013

In relazione al presente atto, si appone il parere di regolaritd tecnica attestante la regolarita e la
correftezza dell’azione ammlnlstratlva ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con il D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

Mergozzo, 11 19/11/2013

I, RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Porta Rag. Giacomo

In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarita contabile attestante Ia sussistenza della
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151 comuma 4 del T.U. approvato con D.
Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000°e s.m.i.

- Mergozzo, i 19/11/2013

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZI( FINANZIARIO
fto Porta Rag. Giacomo

Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del
servizio finanziario conferma che la spesa assunta con 'impegno di cui sopra, alla data del medesimo
impegno, & compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica.

Mergozzo, 11 19/11/2013

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Porta Rag. Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presentc determinazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito sul sito web: www.comune.mergozzo.vb.it il
giomo__ 17 8 HEY, 9013 per rimanervi esposta 15 giomi consecutivi, ai sensi dell’art. 32 comma 5
Legge n. 69/2009 ¢ s.i?zf.f e che copia cartacea della stessa & esposta all’ Albo Pretorio del Comune.

Mergozzo, i 28 HDY oy

1. SEGRETARIO COMUNALE
fto D Pietro dr. Nicola

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Mergozzo, Il

Eletro dr.

icola)






